
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

RICARDO DOMINGO CATTALIN

El Sr. Juez de la Instancia en lo Civil y Comercial del Distrito Judicial Nº 1 de la Sexta Nominación, Secretaría de la autorizante,
ha dispuesto en los autos: VELAZQUEZ, Omar Ismael (CUIT 20-6261757-9) s/Quiebra - Expte. 1516, año 2004, que se tramitan por
ante el mencionado Juzgado, que el martillero Pco. Ricardo Domingo Cattalin (LE. 7883282)- Matrícula 776-, proceda a vender en
pública subasta, el día 07 de abril de 2009, a las 19 hs. o el día hábil siguiente si aquél resultare feriado a la misma hora, en la Sala
del Colegio de Martilleros de Santa Fe, 9 de Julio 1426, el inmueble embargado en autos, ubicado en Corrientes 3951 de Santa Fe -
Dominio 69153, F. 4177, T. 558 I Dpto. La Capital, Partida: 10-11-02-103667/0000-6; Padrón Mpal.: 8853; con la base del avalúo
fiscal ($ 42.348,77), de no haber postores acto seguido se efectuará una segunda subasta con la base retasada en un 25% y si
tampoco los hubiere una tercera subasta sin base al mejor postor. Quien resulte comprador deberá abonar en el acto de remate el
10% a cuenta del precio y la comisión de ley del martillero (3%), en dinero en efectivo y el saldo al aprobarse la subasta. Quien
resulte comprador deberá abonar los tributos que adeudare el inmueble a partir de la fecha de aprobación de la subasta y el IVA si
correspondiere. Según ficha de inscripción del Registro General, se trata de: “...una fracción de terreno, ubicada en esta ciudad de
Santa Fe, en calle Corrientes entre las de Primera y Segunda Sin Nombre, compuesta de: Diez metros ochocientos veinticinco
milímetros de frente al Norte por cuarenta y tres metros seiscientos setenta y cinco milímetros de fondo y linda: al Oeste con el
lote cuatro; al Sur con el lote ocho, al Este con el lote dos y al Norte, con la calle Corrientes. La descripción es según título.”
Informa el Registro General que el inmueble subsiste a nombre del fallido, registrando siguientes inhibiciones: 1 ) Aforo 94761-T.
139. F. 4154, Exp. 728/01, fecha 27/10/03) - Monto: $ 38.685,86; autos Sind. Quiebra Bco. Int. Dep. Coop. Ltdo c/ Otro s/Ord. Juz.
P. Inst. C. y. C. 8a. Nom. Sta. Fe; 2) Aforo: 22791, T. 160F, F. 737- Exp.1516/04-de autos; 3) Aforo 64590-F. 2649, T.182, Exp.
1516/04 de autos.- Embargos: 1) Aforo 19481 Exp. 728/01 del 12/3/03 -Monto: $ 11,179,73 (Cond. Juic. Sind. Quiebra Bco. Integ.
Dptal. Coop. Ltdo. c/ Otro s/ Ej. Juz. Dto. Nº 1, 8ª. Nom; 2) Aforo: 16300, Exp. 444/00, Juic. Zehita, Gabriel c/Otro s/ C.P.L. Monto $
73.781,00, fecha 27/2/04, Juzg. Laboral -4ta. Nominación; 3) Aforo: 128873-Expte. 1797/02-fecha: 20-12-05- Monto: $ 1.682,67-
Juz.Ejec.Circuito-1ª. Sec.; 4) Aforo 11340-Expte. 759/02-Juzg. Lassaga, Carlos S. c/ Otro s/ Ap. Juz. Dto. Nº 1-8ª. Nomin.- Monto: $
665,50 fecha: 6/2/07; 5) Aforo: 81291-Expte. 669/02-Juic. Carlos Lassaga c/ Otro s/ Ap. Cob. Hon. Monto: $ 624,00.- fecha: 14/8/07-
Juz. Dto. Nº 1-3a. Nom. Registra hipoteca 1er. Grado a favor Bco. Roberts S.A. Monto: U$S 36.000.-insc. Tº 55 F. 4889 Nº 104133,
fecha: 16/12/94. -Adeuda: Municipalidad-TGI: $ 80,70 al 31/3/09; A.P.I.:  1.057,76 al 15/4/09.-Según constatación judicial del
17/3/09, en su parte especifica dice: “... Que manifiesta el Sr... (fallido), habitar el inmueble, él y su señora esposa, sus dos hijos
(mayores) y su yerno y que lo hacen en carácter de propietarios... el inmueble se encuentra en regular estado de conservación,
falto de pintura y mantenimiento en general se encuentra emplazado en Barrio Alfonso, sobre calle Corrientes, la misma posee
pavimento, con frente al Norte, siendo su numeración visible 3951, entre las calles al Este, Santiago de Chile y al oeste: Roque
Saénz Peña, tiene colindante dos viviendas familiares; que el frente del inmueble posee a la derecha una puerta de aluminio, en el
medio un local vidriado con puerta de vidrio todos cubiertos con papeles de diario y en su costado izquierdo un gran portón de
chapa marrón, compuesto por dos aberturas de chapa de 2,50 metros por 3,00 metros, que las dimensiones del terreno son 10,80
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